ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
 совместного выездного заседания рабочей группы
комитетов Думы города Нижневартовска по бюджету, налогам и финансам, по городскому хозяйству и строительству, по социальным вопросам, по вопросам безопасности населения

17.06.2020	 								    г. Нижневартовск

Присутствовали:
	Клец М.В.
	председатель Думы города Нижневартовска;

	Землянкин С.Ф.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска;

	Зяблицкая Н.В.
	председатель комитета по бюджету, налогам и финансам;

	Дольников Л.А.
	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству;

	Лариков П.А.
	Председатель комитета по социальным вопросам;

	Жигалов С.Н.
	Председатель комитета по вопросам безопасности населения.

Приглашенные:
	Коротаев М.А.

	заместитель главы города, директора департамента ЖКХ администрации города Нижневартовска;

	Кощенко Д.А.
	заместитель главы города по экономике и финансам

	Лукаш Н.В.
	заместитель главы города

	Егорова Т.В.
	помощник   санитарного врача ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в городе Нижневартовске и в Нижневартовском районе, в городе Мегионе и в городе Радужном»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обращения жителей города Нижневартовска.
2. Исполнение протокольных поручений комитетов.

Маршрут: ул. Таежная, 24 – ул. Чапаева – ул. 60 лет Октября – ул. Ханты-Мансийская –ул. Мира – ул. Романтиков (д.7а) – ул. Профсоюзная – ул. Ханты-Мансийская –ул. Интернациональная – ул. Северная – ул. Индустриальная– ул. Ленина (д.9/2) – ул. Нефтяников –ул. Таежная, 24.

По результатам совместного выездного заседания рабочая группа отметила:
1) на участках дороги по ул. 60 лет Октября (от ТЦ «Мандарин» до ул. Лопарева) и по ул. Интернациональной, где 2018- 2019 году произведен ремонт дорожного покрытия и замена бордюрного камня, наблюдается деформация (неровность) дорожного покрытия, частичное разрушение бордюрного камня, не выполнены работы по устройству газонов, а также некачественное обустройство ограждений по всему городу.
По информации администрации города ведется работа с подрядными организациями по устранению замечаний в рамках гарантийных обязательств в том числе в судебном порядке. Работы по устройству газонов не входили в перечень работ в рамках данного муниципального заказа и будут выполнены в текущем году силами муниципалитета.

2) на ул. Романтиков (д.7а) к торговому центу «Атлант» «пристроен» нестационарный торговый объект, который нарушает целостность архитектурного облика микрорайона.
По информации администрации города Нижневартовска данный объект расположен на земельном участке, находящимся в частной собственности. Вопрос введения единых требований, обеспечивающих соблюдение внешнего архитектурного облика города при размещении нестационарных торговых объектов, прорабатывается путём подготовки изменений в Правила благоустройства на территории города Нижневартовска.

3) по обращению жителей 6 микрорайона необходимо рассмотреть вопрос обеспечения безопасности для пешеходов при переходе через улицу Северная к автобусной остановке «Магазин Клан» (расположенной напротив дома №8) и рассмотреть возможность благоустройства дороги от остановки «Магазин Клан» (через панель 16) до БУ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Нижневартовская городская поликлиника №3».
[bookmark: _GoBack]Рабочая группа рекомендует комитету по вопросам безопасности населения поручить администрации города Нижневартовска проработать вопрос обеспечения безопасности для пешеходов при переходе через улицу Северная к автобусной остановке «Магазин Клан», установив светофор с ТВП (табло вызывное пешеходное) и рассмотреть возможность благоустройства пешеходной дорожки от остановки «Магазин Клан» (через панель 16) до БУ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Нижневартовская городская поликлиника №3».

4) по улице Индустриальной происходит систематическое нарушение правил дорожного движения: транспортные средства осуществляют стоянку в зоне действия запрещающих знаков.
Рабочая группа рекомендует комитету по вопросам безопасности населения:
-  рассмотреть вопрос о необходимости подготовки обращения депутатов Думы города Нижневартовска в УМВД России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре о неисполнении возложенных на ГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску функций по осуществлению федерального государственного надзора за соблюдением участниками дорожного движения требований законодательства Российской Федерации в области безопасности дорожного движения;
- поручить администрации города Нижневартовска проработать вопрос организации на коммерческой основе стоянки для специализированной техники.

5) по обращению жителей дома №9 корпус 2 по улице Ленина о самовольном размещении индивидуальным предпринимателем овощной палатки на парковочных местах, прилегающих к территории дома.
По информации администрации города Нижневартовска в отношении индивидуального предпринимателя, осуществляющего торговлю в данном месте, неоднократно применялись меры административного воздействия. В связи с тем, что парковочные места расположены на земельном участке, находящимся в муниципальной собственности существует возможность демонтировать конструкции палатки.

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по городскому хозяйству и строительству.
2. Копию протокола направить в адрес администрации города Нижневартовска.

Председатель Думы города Нижневартовска				М.В. Клец

3